dixisset, Hoc facite, protinus adiecit in memoriam mei, quasi diceret,  
 permitto vobis liberum, utrum velitis esse  
 memores, an immemores mei: sicut et  
 liberum permitto mihi, utrum velim esse  
 5 memor, an immemor vestri. Et hanc doctrinam ubique docuit  
 reverendus pater, in Babylonica, in Assertionibus, in isto libello  
 contra regem, iterum atque iterum inculcans, et regi obiciens, etiam  
 extra propositum, nempe nihil tale dicenti.

10 ERGO postquam ita dilucide docuit suos discipulos: ilico spatatur  
 in campo suo. Nam peregrinatur animus illi, quam diu ratione res  
 agitur: at quum perventum est ad convicia: tum demum redit  
 domum.

Quid dicam, inquit, istis sacrilegis portentis,  
 qui talibus argumentis  
 15 quam ex impotentissima invidia sic scripserunt, ut nihil ineptius  
 et insulsius fingi possit. Si enim hoc argumentum stolidi regis valet, in  
 nulla re licebit Christum imitari. Finge enim Christum non instituisse,  
 consecrare sacramentum, quod impossibile est, tamen exemplum  
 consecrandi ostendit, et scribi voluit, nisi rex noster id contendat, nos  
 20 neque orare, neque benefacere, neque pati oportere, quia nihil de  
 nostris orationibus, operibus, et passionibus, scriptum est, Vincit me  
 taedio plane, regis stolidissimi immensa stoliditas.

STRENUE profecto convitiatus es, sed in caput tuum omnia. Nam  
 id, quod insectaris: ipse dixisti, non rex. Quaeso te, ubi dixit rex, nos  
 25 tam rigide obligari, ad exemplum Christi in cena? Immo tota ratio  
 eius militat adversus stultitiam tuam: qua tu volebas omnes tam  
 rigide obstringere ad exemplum Christi: ut quia Christus illic non  
 obtulit corpus suum patri: ideo nec sacerdos nunc possit offerre. Rex  
 contra probavit, et ostendit ex hoc stulto commento tuo, quanta  
 30 sequerentur absurda. Nam eo modo sequitur, ut sacerdos aut consecrare  
 non debeat: aut non debeat manducare, quod ipse consecravit .  
 Praeterea docuit, vel te fatente, licere aquam vino miscere, quod non  
 quadrat ad exemplum cenae dominicae. Et tu nunc scommata iactas

in eum, tanquam nimis nos stringentem ad exemplum cenae  
dominicae: quum id solus facias ipse. Et  
interim omnes tibi portenta sumus  
et porci.

590

5           Probat Luthero, certum esse non posse, quomodo  
          sit consecrandum corpus Christi, nisi  
          per fidem ecclesiae.  
          Cap. XX.

10       SED QUONIAM tibi Luthere nos papistae porci sumus: quid si  
          quispiam ex porcis his ingrediatur asinum gregem vestrum: et tibi,  
          tuo gregi mysteria tua rudenti, obgrunniat hoc pacto. Salvete grex  
          asinorum, tuque adeo salve Luthere, magister et dux asinini gregis,  
          asine maxime. Audio te iamdudum multa rudissime rudentem de  
15       missa. SED hic, te quaeso, magister asine, quoniam solus sapis in  
          missa: quoniam ea vidisti: quae (si vera iactas) vidit ante te nemo:  
          qui repperisti missam non esse sacrificium: et, qui sacrificium vocat,  
          damnasti canonem: qui, cum canone falso, ut vocas, et erroneo  
          falsitatis et erroris damnasti christianos sacerdotes omnes: quicumque  
20       fere a Christo passo missam celebrarunt: qui nihil credis dei spiritu  
          sancto: qui Christi regit ecclesiam: qui ecclesiam facis omnino  
          nullam: si illa non sit, cuius canon, missam appellat oblationem et  
          sacrificium. Qui omnia vis esse libera: quae probari non possunt  
          evidente scriptura: quam ipsam, quum libet, vel dubiam fingis esse,  
25       vel ad evidentem torques absurditatem: nec de evidentia eius, velis  
          cuiusquam stare iudicio. ne totius orbis quidem,  
          sed solius tuo: ut scripturam evidentem  
          esse, nihil aliud sit, quam evidentem  
          abs te dici: quaeso te tante missator, quid tu nobis probare  
          potes de missa: si quis interim praetereat auctoritatem ecclesiae: et  
30       tuis te petat artibus? Dic mihi, quomodo scire potes: aut quid sit